' L'abljé Bordas a cru pouvoir ainsi corriger cette suscription, qui est en 
effet fort incorrecte : Drogo, qui beneficium ex reluis Sancte-Marie Dunensis, 
per largitionem Hugonis, vicecomitis, senioris mei, tenere videor. 
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solvant in censura duos solidos, et, si de ipso censu tardi aut 
négligentes extiterint, legem inde faciant, et predictam rera 
non perdant, et amplius eis non requiratur nisi quod superius 
est insertmn. Dedi eis licentiam dandi, venundandi, faciendi 
quicquid voluerint, ea ratione ut census ad senioreni perve-
niat. Hec cartula, ut firmior sit, eam subterfirmavi et aliorum 
bonorum hominum..., roborandam obtuli. Actum Dunis 
Castro. S. Theobaldi comitis. S. Hugonis vicecomitis. S. Asce-
lini. S. Huberti. S. Bernardi. S. Odonis. S. Alberti, cujus 
beneficium est. Data mense octobris, regnante Roberto rege 
viii" anno. 

A. Cart. de Saint-Père. Bibl. comm. de Chartres. 

Édit. : 1" Cai-t. de Saint-Pci-c, i«ir Guérard, p. .399. 
2" Hisl. du Danois, pa r l 'abbé Bordas, t. II, p. 211. 

I I 

1012-1024. 

Don par Herbert, chanoine de Sainte-Marie de Château-
dun, à l'abbaye de Saint-Père de Chartres, d'une maison 
devant Saint-Valérien de Châteaudun, et de trois arpents 
de vigne avec un pressoir, à Champhol. 

In nomine Domini, ego Herbertus, sacerdos et canonicus 
Sancte-Marie Dunensis castri, notum esse volo meis contem-
poralibus atque posteris qualiter Sancto-Petro Carnotensis 
cenobii dono unam mansionem ante Sanctum-Valerianum 
Castridunis, et très arpennos vineai-um cum torculari, in loco 
qui dicitur Campus-Follis : eo tenore ut, quandiu vixero, 
teneam de illis, unum modium vini solvendo de recognitione ; 
post meum decessum, nepos meus, Hermenteus Juvenis, pres-
biter, teneat eas similiter in vita sua, très modios vini solvendo 
de recognitione, ea tamen ratione ut, si eas maie ti-actaverit, 
monachi Sancti-Petri recipiant illas. Islam donationem facio 
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pro anima mea el Hermeiitei abbatis, fratris mei, et parentum 
nostrorum. Ê t istam rationem proposui Carnotis, ante meum 
episcopum; et rogavi illum ut, ex sua actoritate, excommuni-
caret illum qui calumpniaret aut perturbaret istam elemo-
sinam ; et ille fecit. 

Ego Fulbertus, gratia Dei, Carnotensis episcopus, ex aucto-
ritate Dei Patris omnipotentis et Filii et Spiritus-Sancti, 
excommunico et anathematizo illos qui elemosinam supra-
scriptam calumpniare presumpserint, donec emendent. 

Ego Herbertus, presbiter, qui banc elemosinam, Dei gratia, 
feci, jussu episcopi mei Fulberti, excommunico et anathema-
tizo illos qui elemosinam suprascriptam calumniare pre-
sumpserint, donec emendent. Et in eadem excommunicatione 
sit, sive abbas sive monacbus, qui u.lla ratione de loco Sancti-
Petri àbstulerit illam. 

Ego Gaufredus, vicecomes, dono Sancto-Petro ea que ad me 
pertinent, sive censum seu consuetudines. 

S. Fulberti, episcopi. S. Gauzfredi, vicecomitis, qui hanc 
cartulam manu propria firmavit. S. Hervei arcbidiaconi. S. 
Ebrardi gramatici. S. Hugonis, filii ipsius vicecomitis. S. Hel-
vidis, uxoris ejus. S. Raberii. 

A. Cartulaire de Saint-Père. Bibl. comm. de Chartres. 

Édi t . : 1» Cart. de Saint-Péve, par Guérard, p. 400. 
2« Hist. du Danois, par l 'abbé Bordas, t. II, p. 212. 

III 

1048 circa. 

Don par Firmat, prêtre de Saint-Lubin de Châteaudun, à 
l'abbaye de Saint-Père de Chartres, d'une maison à 
Châteaudun, près le monastère de Sainte-Marie. 

In Cbristi nomine, ego Firmatus, sacerdos Sancti-Leobini 
Dunensis castri, notnm v.olo esse tam preseiitibus quam 
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futuris qualiter, ob remedium animai meœ et fratris mei 
Elberti, do Sancto-Petro Carnotensi domum meam sitam in 
Castro Dunense, non longe a monasterio sanclse Dei genitricis 
Marias ; tali siqnidem ratione ut, quamdiu vixero, per volun-
tatem et jussionem monachorum Sancti-Petri, eam custodiam, 
ipsique, jure dominorum, in perpetuo possideant. Si quis 
autem, prsemonitus a diabolo, calumpniam vel vim Sancto-
Petro inferre temptaverit, quod minime estimo, pontificali 
auctoritate se dampnandum in perpetuum sciât, nisi dignam 
fecerit pœnitentiam. Hoc ergo, ut firmum permaneat, meo 
pastori, domno Teoderico pontilici, cujus tempore hoc egi, 
corroborandum obtuli. Do etiam beatissimo Petro, juxta 
Sanctum-Albinum, in territorio supradicti castri, très quar-
tarios vineae, juxta vineas fratris mei Ailberti. Hujus rei testes 
sunt isti : Odo archidiaconus ; Odo decanus ; Fredericus 
presbiter ; Dago presbiter ; Godescaudus miles ; Ascelinus 
miles, et Hugo, miles, filius ejus; Odo Brimellus; Engelbaldus, 
miles, et Rainaldus, filius ejus ; Dodo, Sancti-Petri canonicus ; 
Elbertus ; Hildierius, clericus. [Anno millesimo quadragesimo 
octaYo] 

A. Cart, de Saint-Père. Bibl. comm. de Chartres. 

Edit. : 1" Cartiilaire de Saint-Péve, pa r Guérard, p. 190. 
2" Histoire du Danois, pa r l 'abbé Bordas, t, II, p. 213. 

IV 

1110 circa.